
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
UFFICIO SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE 

Decreto rettorale 

Classificazione: V/2 

 

 

 

 
NOMINA COMMISSIONE CONCORSO AMMISSIONE ALLA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN BENI 

ARCHEOLOGICI A.A.2025/2026 
 

IL RETTORE 

 
 

richiamato il DPR 10 marzo 1982, n.162, Riordinamento delle scuole dirette ai fini speciali, delle scuole 
di specializzazione e dei corsi di perfezionamento; 
vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell’Università e della ricerca scientifica e 
tecnologica; 
visto il D.M. n. 172 del 6 marzo 2006 “Regolamento concernente le modalità per l’ammissione dei medici 
alle scuole di specializzazione in medicina”; 
vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante le norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario; 
richiamato lo Statuto dell’Università degli studi di Siena; 
richiamato il Decreto rettorale, Rep. 1525/2025, con il quale è indetto per l’A.A. 2025/2026 la prova di 
selezione per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici; 
richiamato il provvedimento urgente del Direttore della Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici 
Rep.84/2025 nel quale viene nominata la composizione della commissione esaminatrice per 
l’ammissione al primo anno della Scuola di specializzazione in Beni Archeologici a.a. 2025/2026;  

 
 

DECRETA 
 

Per l’A.A. 2025/2026 viene nominata la seguente Commissione giudicatrice per l’ammissione al primo anno 
della Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici così composta: 
 
Prof. Stefano Camporeale (Presidente) 
Membri: 
 Prof. Franco Cambi 
Prof. Carlo Citter  
Prof. Nicoletta Volante 
Prof.  Andrea Zifferero 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prof. Luca Bombardieri  
Prof.  Roberto Farinelli  

 
 
Siena, data della firma digitale 
 
Il Rettore 
Roberto Di Pietra 
 
Visto 
Il Responsabile del procedimento 
Ambra Borghi 
 
Responsabile della Divisione Area sanitaria e Post Laurea 
Donatella Parrini 
 
Visto 
Il Dirigente Area Servizi allo Studente 
Claudia Vaccarezza 
 
Visto 
La Direttrice Generale 
Beatrice Sassi 


		2025-10-08T17:42:19+0200
	IT
	Ambra Borghi


		2025-10-09T10:46:46+0200
	IT
	Donatella Parrini


		2025-10-09T11:47:25+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2025-10-10T06:19:09+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-10-10T10:08:02+0200
	ROBERTO DI PIETRA


		2025-10-10T16:56:15+0200
	IT
	Annalisa Manganelli




